
Kumppanuusavustushakemus

Lähetetty asiointipalvelusta 17.4.2024 12:40  

Lähettäjä: Sanna Runsala (Toimiva ry 3079680-4)

Hakijan tiedot

Kumppanuusavustushakemus

Avustushakuun vastatessa syntyy henkilörekisteritietoja. Rekisterinpitäjä on Pohjois-Savon

hyvinvointialue. Kyselydataa säilytetään tarvittavia analyyseja varten sähköisessä

asianhallintajärjestelmässä 10 vuotta viimeisestä maksatuksesta.

Täytä hakulomakkeen tiedot, pakolliset kohdat ovat merkitty * -merkillä. Hakulomakkeen liitteeksi

tarvitaan avustettavan toiminnan rahoitus- ja toimintasuunnitelma. Ne liitetään hakulomakkeelle

sähköisesti. Mikäli tämä ei ole mahdollista, lähetä liitteet sähköpostilla osoitteeseen

sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue.fi hakuajan sisällä.

Tarvittaessa lisätietoja antaa Sirpa Kononen, sirpa.kononen(at)pshyvinvointialue, 044 717 6665.

Avustusta hakeva organisaatio

Organisaation nimi *

Toimiva ry

Postiosoite *

Niittykatu 5

Postinumero ja -postitoimipaikka *

78870 Varkaus

Kotipaikkakunta *

Tampere

Yhdistyksen tai säätiön rekisteröitymisvuosi

2016

Y-tunnus *

3079680-4

Tilinumero *

FI25 5600 0520 7381 57

Yhteyshenkilö

Nimi *

Sanna Runsala

Puhelin *

0400438122

Sähköposti *

sanna.runsala@toimiva.fi

Titteli/nimike

Toiminnanjohtaja

Organisaation puheenjohtajan nimi ja sähköpostiosoite *

Eliisa Moilanen, eliisa.moilanen@gmail.com

Organisaation taloudesta vastaavan henkilön nimi ja sähköpostiosoite



g j p

Sanna Runsala, sanna.runsala@toimiva.fi

Hakijaorganisaation toiminnan tarkoitus

Tarveyden ja sosiaalisen hyvinvoinnin edistäminen

Jokin muu, mikä

Hakijaorganisaation toimiala (Lähellä.fi luokittelu)

Sosiaalialan yhdistykset / -ryhmät

Jokin muu, mikä

Riippuvuusjärjestöt

Hakijaorganisaatio antaa hyvinvointialueelle luvan tarvittaessa tarkistaa kirjanpidon ja hallinnon *

Kyllä

Avustettavan toiminnan kuvaus

Kuvaa avustettavan toiminnan kohderyhmä

Pohjois-Savon hyvinvointialueen nuoret (18-29-vuotiaat), joilla riippuvuuskäyttäytymiseen liittyvää riskiä 

tai he ovat jo käyttäneet haitallisesti päihteitä tai heillä on esiintynyt muunlaista riippuvuusoireilua 

elämässään.  Tavoitteena on tavoittaa ja löytää paikallisia nuoria, joilla on jo olemassa olevaa 

riippuvuuskäyttäytymistä tai he ovat vaarassa riippuvuusoireilun etenemiseen elämässään.  

Oppilaitosinfojen kohderyhmänä ovat toisen asteen ammatillisessa koulutuksessa olevat nuoret. Kolmantena 

kohderyhmänä ovat sote- ja kasvatusalan ammattilaiset, jotka kohtaavat työssään riippuvuuskäyttäytymisellä 

oireilevia nuoria.

Kuvaa lyhyesti se toiminta, joka avustuksella toteutetaan. Mikä on käyttötarkoitus ja miten se

toteutetaan?

1. Hankkeen tavoitteena on ryhmätoiminnan kautta parantaa Pohjois-Savon hyvinvointialueen nuorten 

hyvinvointia ja toimintakykyä sekä mahdollistaa riippuvuuksista irtaantuminen ja ehkäistä niiden syntymistä.  

Verkko- ja lähitapaamisista koostuvissa ryhmissä nuorille tarjotaan työkaluja mielenterveys- ja 

riippuvuushaasteisiin. Hanke toimii ennaltaehkäisevästi nuorten hyvinvoinnin tukemiseksi sekä vähentää 

riippuvuuskäyttäytymistä sekä siihen liittyviä lieveilmiöitä, kuten syrjäytymistä ja opintojen 

häiriintymistä. Hankkeessa tarjotaan nuorille ammattilaisen ohjaama vertaisryhmä, jossa he voivat tarkastella 

oman ikäryhmänsä kautta eri ilmiöitä ja omaa suhdetta riippuvuuksiin. Hanke tarjoaa tukea nuorille oman 

mielekkään elämän, koulutuspolun ja arjen rakentamiseen. Ryhmätoimintaan osallistuminen ei edellytä lähetettä 

tai diagnoosia ohjaavalta taholta, mikä mahdollistaa aidon matalankynnyksen ja anonyymin saavutettavuuden. 

Osallistumisesta ei tehdä kirjauksia virallisiin tietokantoihin tai rekistereihin, jolloin vältetään 

stigmatisointia.  

Ryhmätoiminnan kautta aktivoidaan ja sitoutetaan Pohjois-Savon hyvinvointialueen nuoria kansalaistoimintaan 

sekä ennaltaehkäisevään nuorten vertaistoimintaan. Tämä tukee nuorten omaa kansalaisaktiivisuutta, 

toimijuutta ja vahvistaa yhteisöön sekä laajemmin yhteiskuntaan kuuluvuutta.  

Toimiva ry teki tarvekartoituksen Pohjois-Savon hyvinvointialueelle keväällä 2023 nuorten matalan kynnyksen 

avulle riippuvuuksiin. Kysely tehtiin nuorten kanssa työskenteleville sosiaali- ja terveysalan sekä 

kasvatusalan ammattilaisille. Heiltä kysyttiin kokemuksia olemassa olevien palveluiden riittävyydestä ja 

saavutettavuudesta. Kyselystä kävi ilmi, että nykyiset palvelut ovat riittämättömät, eivätkä tavoita kaikkia 

alueen nuoria. Vastaavaa riippuvuusteemaista ryhmätoimintaa nuorille ei ole saatavilla alueella. Erityisesti 

nuorten omassa toimintaympäristössä eli verkossa tarjottavia palveluita ei ole riittävästi. 

2. Hanke lisää koulutuksen ja viestinnän keinoin tietoisuutta riippuvuuksista (erityisesti 

päihderiippuvuudesta), varhaisesta tunnistamisesta, puheeksiotosta, saatavilla olevasta avusta ja Riipasta 

ruoriin -hankkeen ryhmätoiminnasta. Tätä kautta yhä useampi riippuvuudesta kärsivä Pohjois-Savon alueen nuori 

pääsee ajoissa avun piiriin. 



Hanke toteuttaa oppilaitoksiin infoja sekä koulutuksia nuorten kanssa työskenteleville sosiaali- ja 

terveysalan sekä kasvatusalan työntekijöille. Oppilaitosinfot lisäävät tietoa riippuvuuksista, alueella 

saatavissa olevasta avusta ja hankkeen tarjoamista ryhmistä. Hanke tekee laajaa tiedottamista myös 

kotisivuillaan, blogissaan sekä sosiaalisen median kanavissaan. Hankkeen ryhmiä markkinoidaan omien some-

tilien lisäksi ryhmissä ja alustoille, joissa kohderyhmän nuoret ovat. Lisäksi paikallista mediaa 

hyödynnetään sekä maksetun markkinoinnin että lehtijuttujen kautta. Toimiva ry:lla on alueella jo olemassa 

olevia kontakteja, joita hyödynnetään tiedottamisessa. Lisäksi hankkeen yhteistyökumppaneiden kanssa tehdään 

viestinnällistä ja hankkeen ryhmätoiminnan markkinointiin liittyvää yhteistyötä. Kts. aiesopimukset.

Arvioi kuinka paljon kohderyhmän edustajia toiminnalla voidaan tavoittaa

Nuorten ryhmätoimintoihin on varattu paikkoja 6-10 henkilöä / ryhmä. Ryhmiä toteutetaan 4 kpl / vuosi eli 

noin 40 nuorta / vuosi. Oppilaitosinfoja arvioidaan järjestettävän noin 8-10 tilaisuutta / vuosi. Sote- ja 

kasvatusalan ammattilaisille toteutettavia luentoja ja webinaareja arvioidaan järjestettävän 5-8 tilaisuutta 

/ vuosi. 

Arvioi kuinka moni toimintaan osallistujista kokisi toiminnan edistävän omaa hyvinvointia, terveyttä

ja/tai arjen turvallisuutta

Valtaosa toimintaan osallistujista (n. 80 %) kokee ryhmätoiminnan edistävän omaa hyvinvointia ja terveyttä. 

Tavoitteena on myös riippuvuusoireilun väheneminen ja sitä kautta arjen psyykkisen turvallisuuden 

lisääntyminen suurimmalla osalla ryhmätoimintaan osallistujista (n. 60 %). Yhtenä hankkeen mittarina on 

nuoren palaaminen/siirtyminen työ- tai opiskeluelämään tai työ- tai opiskeluvalmiuksia edistävään palveluun 

(tavoite n. 20 % ryhmätoimintaan osallistujista). 

Millä tavoin toiminnalle asetettavia tavoitteita seurataan ja arvioidaan? Millaisia menetelmiä on

käytössä ja miten niitä tullaan toteuttamaan?

Ennen ryhmään osallistumista jokaisen nuoren kanssa tehdään alkukartoitustapaaminen, jotta voidaan varmistua 

ryhmän soveltuvuudesta nuorelle sekä tarkastella nuoren nykytilannetta, tavoitteita ja ryhmän jälkeisiä 

mahdollisia muutoksia nuoren elämässä. Nuorten ryhmätoiminnoissa on välipalaute- ja tavoitteiden arviointi. 

Hankkeen tavoitteen 1 toteutumista seurataan alku-, väli- ja loppukyselyillä ryhmän aikana. Hyvinvointia 

mitataan Positiivinen mielenterveys –mittarin kautta. Positiivinen mielenterveys –mittari on 

helppokäyttöinen, validoitu ja THL:n suosittelema mittari. Riippuvuuskäyttäytymistä mitataan nuorille 

sovelletuilla Audit ja Dudit –kyselyillä (Päihdelinkki, A-klinikkasäätiö). Tietoa vaikuttavuudesta ja 

tuloksellisuudesta kerätään myös havainnoimalla ja kuuntelemalla nuoria ryhmätoiminnan aikana.   

Tavoitteen 2 toteutumista mitataan koulutuspalautteilla. Koulutusten ja webinaarien lukumäärää ja 

osallistujamäärää seurataan. Hankkeen sosiaalisen median ja verkkosivujen kävijämääriä seurataan. Some- ym. 

julkaisujen kattavuus (kuinka monta ihmistä on tavoitettu) seurataan. Mediassa annettujen haastattelujen, 

kirjoitusten ja blogitekstien lukumäärää ja kattavuutta seurataan. 

Onko haun kohteena oleva toiminta avointa kaikille kohderyhmän edustajille?

Kyllä, Miten?

Täydennä:

Etenkin hybridi-mallinen toteutus mahdollistaa Pohjois-Savon hyvinvointialueella (pitkät välimatkat) nuorten 

osallistumisen ryhmätoimintaan. Alkukartoituksella varmistetaan kuitenkin, että nuori on toimintakykyinen 

ryhmätoimintaan eikä akuutissa kriisiytyneessä elämäntilanteessa  ryhmätoimintaan voi osallistua. 

Valitse toiminta-alue, jolla avustettava toiminta toteutuu

Pohjois-Savo, kattaen kaikki 19

kuntaa

Iisalmi Joroinen

Juankoski Karttula Kaavi

Keitele Kiuruvesi Kuopio

Lapinlahti Leppävirta Maaninka

Nilsiä Pielavesi Rautalampi

Rautavaara Siilinjärvi Sonkajärvi



Suonenjoki Tervo Tuusniemi

Varkaus Vesanto Vieremä

Millä keinoin/tavoin avustettavaan toimintaan osallistuminen on mahdollistettu kohderyhmälle, jotta se

tavoittaa osallistujan yhtä kuntaa laajemmalta alueelta

Matalankynnyksen hybridimallinen (videotapaamiset sekä lähitapaamiset) ryhmätoiminta mahdollistaa myös 

pienten paikkakuntien ja suurten välimatkojen päässä asuvien nuorten osallistumisen toimintaan. Mikäli 

nuorella ei ole tarvittavia välineitä (tietokone), yhteistyökumppaneiden tiloissa järjestetään myös 

lähitapaamisia, joihin on mahdollista osallistua.  

Ryhmätoiminnan alkaessa kartoitetaan osallistujien paikkakunnat ja lähitapaamiset järjestetään osallistujien 

asuinpaikkakunnat huomioiden. Projektiasiantuntija tekee myös jalkautuvaa työtä, joka mahdollistaa nuorten 

luokse liikkumisen tarpeen mukaan. 

Toteutuuko avustettava toiminta hakijan omana toimintana vai yhdessä toisen hakijan/toisten

hakijoiden kanssa?

Hakijan omana toimintana

Yhteistyössä toisen hakijan / toisten hakijoiden kanssa

Yhteistyösopimus

- valitse -

Kuvaa tarkemmin millaista yhteistyötä toiminnan toteuttamiseksi eri toimijoiden välillä tehdään? Kuvaa

myös silloin kun toiminta toteutetaan hakijan omana toimintana.

Kohderyhmän tavoittamisessa, palveluohjauksessa ja viestinnässä sekä esimerkiksi tilojen osalta tehdään 

yhteistyötä, mutta muuten toiminta toteutetaan  Toimiva ry:n omana toimintana. 

Avustettavan toiminnan tulee toteuttaa hyvinvointialueen strategian ja SOTE-palvelustrategian

mukaista ja palveluja / palveluketjuja täydentävää toimintaa sekä alueellisen

hyvinvointikertomuksen ja -suunnitelman hyvinvointitavoitteita ja toimenpiteitä

Valitse valikosta ne kohdat, jolla parhaiten tuette ja täydennätte hyvinvointialueen järjestämisvastuulla

olevaa toimintaa ja toimitte yhteistyössä näiden palveluiden kanssa.

Pohjois-Savon hyvinvointialueen strategia

Asukkaat

Asukkaiden terveyden, hyvinvoinnin ja turvallisuuden parantaminen

Asukkaiden osallisuuteen ja omatoimisuuteen kannustaminen ja tukeminen

Palvelut

Ennaltaehkäisevien ja perustason palveluiden vahvistaminen

Laadukkaaseen ja asiakaslähtöiseen toimintaan edistäminen

Asukkaiden tarpeita vastaavien palveluiden yhteensovittaminen

Työntekijät

Hyvinvointialueen ammattilaisten osaamisen vahvistaminen

Toimintaympäristö

Kestävän kehityksen mukaisen toiminnan vahvistaminen

Kokonaisturvallisuuden vahvistaminen

Talous

Hyvinvointialueen eettisen ja kustannustietoisen toiminnan edistäminen



Hyvinvointialueen eettisen ja kustannustietoisen toiminnan edistäminen

Alueellinen hyvinvointikertomus ja -suunnitelma

Osallisuuden vahvistaminen

Yksinäisyyden vähentäminen

Mielen hyvinvoinnin vahvistaminen

Riippuvuuksien ehkäiseminen

Itsestä huolehtiminen

Terveellisten elintapojen edistäminen

Tapaturmien ja väkivallan ehkäisy

Vanhemmuuden vahvistaminen

Hyte-resurssien, rakenteiden ja prosessien vahvistuminen

Jokin muu,

mikä?

SOTE-palvelustrategia

Valitse valikosta avustettavaan toimintaan sopivin tai sopivimmat toimiala(t)/palvelutoimiala(t), joka

parhaiten edistää hakijan ja hyvinvointialueen välistä yhteistyötä

Perhe- ja vammaispalvelut / perhekeskuspalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / lastensuojelupalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten avopalvelut

Perhe- ja vammaispalvelut / vammaisten asumispalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / SOTE-keskus

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Työikäisten sosiaalipalvelut

Yleiset palvelut – peruspalvelut / Osastopalvelut

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / ydinyksiköt

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / akuutti

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / mielenterveys ja hyvinvointi

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / lääkinnällisten palveluiden keskus

Yleiset palvelut – erityistason palvelut KYS / operatiivinen keskus

Ikääntyneiden palvelut / ikääntyneiden asiakasohjaus

Ikääntyneiden palvelut / ikääntyneiden asiakasohjaus, geriatriset palvelut

Ikääntyneiden palvelut / asumispalvelut

Ikääntyneiden palvelut / kotiin annettavat palvelut

Strategia ja kehittäminen / digikehittäminen

Strategia ja kehittäminen / HYTE- ja osallisuuspalvelu

Jokin muu,

Mikä?

Oppilashuolto ja muut nuorten palvelut

Rahoitus

Erillinen tarkempi rahoitussuunnitelma toteutettavasta toiminnasta liitetään hakemuksen liitteeksi.

Hakijan toiminta ei voi olla yksinomaan riippuvainen hyvinvointialueen avustuksesta ja hakijalla tulee

olla muutakin varainhankintaa (ml. muut avustukset).



Valitse millaisena täydentävänä julkisena rahoituksena kumppanuusavustus toiminnassanne

toimii

Hankerahoituksen omarahoitusosuutena (esim. ESR, AVI tms.)

Rahoituspäätös saatu ja se tämän hakemuksen liitteenä

Rahoitusta haettu, mutta ei vielä päätöstä

Mistä haettu?

Pohjois-Savon ely-keskus

Milloin päätös on tulossa?

Rahoitushaku päättyy 10.5.2024

Hankerahoituksen lisärahoituksena (esim. ESR, tms.)

Rahoituspäätös saatu ja se tämän hakemuksen liitteenä

Rahoitusta haettu, mutta ei vielä päätöstä

Mistä haettu?

Milloin päätös on tulossa?

Kohdennettuna toimintana (esim. STEAn tukemaan toimintaan)

Rahoituspäätös saatu ja se tämän hakemuksen liitteenä

Rahoitusta haettu, mutta ei vielä päätöstä

Mistä haettu?

Milloin päätös on tulossa?

Toimintana, joka on tuettu muulla varainhankinnalla

Kumppanuusavustus on pidempikestoinen tuki yleishyödylliseen toimintaan, max. 3 vuotta ja se

pyritään ulottamaan eri avustus- tai rahoitusmuotojen koko ajalle. Monelleko vuodelle

kumppanuustoimintaa on suunniteltu?

3 vuotta

Avustussumma, jota haette ensimmäiselle kumppanuusvuodelle (sis. 12 kk toiminta) *

10000

Arvioi tuleville vuosille tarvittavaa avustussummaa. Summa ei voi olla suurempi kuin ensimmäisen

vuoden avustussumma.

Arvio avustussummasta toiselle kumppanuusvuodelle (sis. 12 kk toiminta)

10000

Arvio avustussummasta kolmannelle kumppanuusvuodelle (sis. 12 kk toiminta)

2000



Onko avustettavasta toiminnasta käyty alustavia neuvotteluja hyvinvointialueen kanssa?

Ei

Kyllä

Yhteistyöstä on alustava puoltava lausunto ja/tai aiesopimus, joka hakemuksen liitteenä

Yhteistyöstä ei ole alustavaa puoltavaa lausuntoa

Kenen kanssa alustavia neuvotteluja on käyty?

Helena Törmi, Sanna Karhunen, Heidi Julkunen, Saija Turpeinen

Viestintä

Avustuksen kohteena oleva toiminta on oltava pohjoissavolaisten kohderyhmään kuuluvien

henkilöiden ja hyvinvointialueen ammattilaisten löydettävissä. Miltä alustalta toimintanne

löytyy?

Lähellä.fi Palvelutietovaranto (PTV)

Jokin muu
Mikä?

Mitä viestintäkanavia on käytössänne, jotta kohderyhmään kuuluva henkilö löytää avustettavan

toiminnan?

Esimerkiksi Pohjois-Savon hyvinvointialueen HYTE- ja osallisuus palvelualue järjestää erilaisia tilaisuuksia, 

joissa voi kattavasti tavoittaa ammattilaiskohderyhmää. Aikaisempi yhteistyö hyvinvointialueen kanssa on 

osoittanut erilaiset hyvinvointialueen järjestämät webinaarit tehokkaiksi tavoiksi tavoittaa 

ammattilaiskohderyhmää. Nuoria tavoitetaan suoraan oppilaitosinfojen kautta sekä laajojen viestintä- ja 

markkinointikeinojen avulla. Viestintää tehdään hankkeen kotisivujen sekä erilaisten somekanavien kautta. 

Viestintään ja kohderyhmän tavoittamiseen tullaan panostamaan hankkeessa merkittävästi. Myös kaikki Toimiva 

ry:n verkostot ja viestintäkanavat ovat hankkeen käytössä. 

Liitetiedosto

Toimintasuunnitelma.pdf

Aiesopimus Riipasta Ruoriin-hanke 2024.pades.pdf

AiesopimusFinfami.pades.pdf

AiesopimusKirkkopalvelut.pades.pdf

AiesopimusKSN.pades.pdf

AiesopimusSirkkulanpuisto.pades.pdf

Aiesopimussähköposti.pdf

Pohjois-SavonhyvintointialueHYTE.pdf

Riipasta ruoriin 2024 aiesopimus toinen versio.pades.pdf

Kyllä, vakuutan lomakkeessa antamani tiedot oikeaksi *

Kiitos hakuun osallistumisesta. Anna vielä palautetta ja terveiset hausta ja hakulomakkeesta.


